

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای



## مرکز آموزش فنی و حرفه ای ناجی آباد کاشان



عارف جمالی

طراحی و معمار

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	رشته و مقطع تحصیلی
عارف جمالی	۱۳۶۵/۸/۱۱	کارشناسی عمران و معماری
تاریخ صدور گواهینامه مهارت	عنوان گواهینامه مهارت	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
۹۶ و ۹۷	طراح معماری با نرم افزار 3D MAX ، نور پردازی و مترپال دهی با قابلیت رندر بالا با نرم افزار V_RAY، پرزنته و شیت بندی معماری به کمک نرم افزار Photoshop	طراحی داخلی و خارجی
آدرس محل کار		
خیابان شهید زیارتی		

### شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

با توجه به علایق و مهارتهای ذاتی خود و همچنین با توجه به تحصیل در رشته ی مرتبط(عمران و معماری)،تصمیم گرفتم در زمینه ی طراحی بیشتر فعالیت داشته باشم. جدای از اصول اولیه معماری و درک زیباشناسی،وجود ابزاری که بتوان با آن تجسم ذهنی خود را به کارفرما یا مشتری ارائه دهیم یکی از موانع شروع کار بود که با مراجعه به واحد فنی و حرفه ای شهر خود و در جریان قرار گرفتن کلاسهای آموزشی آن اقدام به برنامه ریزی و شرکت در کلاسهای اتوکد،آرشیکد،تری دی مکس،وی ری و فتوشاپ نمودم.



از طرفی مشاوره با مربیان فنی و حرفه ای و اساتید دانشگاه سهم عمده ای در تعیین نوع کلاس آموزشی با حرفه ی مورد نظر داشت.

## نام طرح: طراحی معماری

۱- نحوه آشنایی خود با آموزش های سازمان و مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟  
دوستان و آشنایان، اساتید دانشگاه، همکاران فعال در زمینه ی طراحی

۲- نقش مربی و مشاور مرکز در توفیق شما در راه اندازی کسب و کار چه بوده است؟  
به نظر بنده جدای از بحث فراگیری، کار با نرم افزار تری دی مکس و برنامه های جانبی آن کمی مشکل، زمان بر و مستلزم تمرین فراوان می باشد. اگر حوصله و ممارست مربیان فنی و حرفه ای نباشد کمتر هنرجویی می تواند از پس فراگیری تری دی مکس سربلند بیرون بیاید. مخصوصا اینکه چون بیشتر این کلاسها به صورت پروژه محور ارائه می شود و برای ورود به بازار کار کاربردی می باشد.

۳- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.  
در ابتدا با هزینه کردن یک دستگاه لب تاپ و انجام طراحی برای اقوام و آشنایان و دوستان و همکاران شروع شد و به مرور گستره ی کاری بیشتر شد. بعد از آن تبلیغات مخصوصا در فضای مجازی و معرفی مشتریان قبلی، کار رونق بهتری گرفت. اما هنوز برای رسیدن به حداقل حقوق مکفی جای کار بیشتری وجود دارد.

۴- میزان سرمایه اولیه شما جهت راه اندازی کسب و کار به چه میزان بوده است؟  
خرید یک دستگاه لب تاپ در سال ۹۲ به مبلغ ۳ میلیون تومان

۵- در مورد تعداد به کارگماردگان در ابتدای راه اندازی کسب و کار و میزان افزایش تعداد نیروی انسانی پس از شروع فعالیت تاکنون توضیح دهید؟  
در ابتدا که فقط خودم، بعد از مدتی یک نفر اضافه شد و الان بعد از ۶ سال بعضی مواقع با ۲ نفر دیگر هم همکاری میکنم.

۶- در خصوص میزان تولید و افزایش تولیدات توضیح دهید؟  
میزان تولید متراژ طراحی جهت فضاهای داخلی و خارجی هنوز برآورد نشده چون در این بخش هنوز مشتری زیادی وجود ندارد و تولید به صورت سفارشی بوده همچنین کیفیت کار رابطه ی مستقیم با زمان دارد.



سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور  
اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اصفهان

## تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

### ✓ شرح تجربیات :

حتما فراگیر نرم افزارهای طراحی ابتدا علم معماری و زیباشناسی را آموخته باشد تا در آینده نتیجه ی خوبی داشته باشد.

### ✓ شرح شکست ها :

کمبود مشتری مخصوصا در ابتدای کارمشکل بزرگی است،همچنین هزینه ی دفتر کار بالاست همانگونه که بعد از چندین سال مجبورشدیم دفتر کار را تحویل و به صورت خانگی فعالیت کنیم.

### ✓ شرح موفقیت ها :

کسب درآمد،شناخته شده در زمینه ی کاری و جایگاه اجتماعی خوب

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای



نام و نام خانوادگی: عارف جمالی  
عنوان دوره آموزشی: تری دی مکس، ویری، اتوکد  
عنوان شغل/حرفه: طراحی و معماری

